
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira 03de Abril de 2018 – Ano VI – Edição 1209 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 85/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a RODOLFO JONATHAN GOMES BARBOSA 
DA SILVA, Supervisor da Atenção Básica, Secretaria Municipal de 
Saúde, 1 (uma) diária, no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta 
reais), para fazer face as despesas com transporte e alimentação para 
participar do Encontro Estadual para Fortalecimento da Atenção Básica, 
a realizar-se nos dias 04 e 05 de Abril de 2018, em Natal/RN

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 02 de Abril 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 86/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ANA LUCIA BARBOSA MOREIRA, Diretora 
da Saúde Bucal, Secretaria Municipal de Saúde, 1 (uma) diária, no 
valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para fazer face 
as despesas com transporte e alimentação para participar do Encontro 
Estadual para Fortalecimento da Atenção Básica, a realizar-se nos dias 
04 e 05 de Abril de 2018, em Natal/RN

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 

as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 02 de Abril 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 87/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a MONIQUE TALITA DE PONTES, Diretora da 
Atenção Básica, Secretaria Municipal de Saúde, 1 (uma) diária, no 
valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para fazer face 
as despesas com transporte e alimentação para participar do Encontro 
Estadual para Fortalecimento da Atenção Básica, a realizar-se nos dias 
04 e 05 de Abril de 2018, em Natal/RN

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 02 de Abril 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 88/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JUNIOR, 
Secretário Municipal de Saúde, 1 (uma) diária, no valor unitário de R$ 
300,00 (Trezentos reais), para fazer face as despesas com transporte e 
alimentação para participar do Encontro Estadual para Fortalecimento 
da Atenção Básica, a realizar-se nos dias 04 e 05 de Abril de 2018, em 
Natal/RN

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 02 de Abril 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 89/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ISABELE JOICY DE ARAÚJO FERREIRA, 
Fonoaudióloga, Secretaria Municipal de Saúde, ½ (meia) diária, no 
valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as 
despesas com transporte e alimentação para participar da Avaliação e 
Autuação Fonoaudióloga na cirurgia bariátrica pre e pós operatório, a 
realizar-se no dia 05 de Abril de 2018, em Natal/RN

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 02 de Abril 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 90/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ANA LÚCIA BARBOSA MOREIRA, Diretora 
da Saúde Bucal, Secretaria Municipal de Saúde, ½ (meia) diária, no 
valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as 
despesas com transporte e alimentação para participar da Oficina para a 
Avaliação Externa do PMAQ CEO, a realizar-se no dia 06 de Abril de 
2018, em Natal/RN

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 02 de Abril 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008/2018

PROCESSO Nº 201017/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 23 de abril de 2018 
às 10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua 
forma Presencial sob o nº 008/2018, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando à futura execução gradual dos serviços de recarga de cartuchos 
para impressoras a jato de tinta, remanufatura de toner pra impressoras 
a laser com troca de cilindro e chip (quando for o caso) e aquisição 
de cartuchos e toners novos, listados no Termo de Referência (Anexo 
I), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/
RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-
se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-
2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 02 de abril de 2018.

André Luiz Alves dos Santos
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 009/2018

PROCESSO Nº 216001/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 24 de abril de 2018 
às 09:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua 
forma Presencial sob o nº 009/2018, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando à futura aquisição de materiais utilizados no desenvolvimento 
das atividades dos Agentes de Endemias e Agentes Comunitários de 
Saúde, listados no Termo de Referência (Anexo I), destinados a atender 
as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade 
com a legislação vigente, tudo em conformidade com a legislação 
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.
br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.
com.

Nova Cruz/RN, 02 de abril de 2018.

André Luiz Alves dos Santos
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 010/2018

PROCESSO Nº 307009/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 24 de abril de 2018 
às 14:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua 
forma Presencial sob o nº 010/2018, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando à futura aquisição de reagentes laboratoriais para ás máquinas 
de bioquímica e hematologia, listados no Termo de Referência (Anexo 
I), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/
RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-
se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-
2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 02 de abril de 2018.

André Luiz Alves dos Santos
Pregoeiro Municipal AVISO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PREÇOS REGISTRADOS – 1º Trimestre/2018 
 
O Município de Nova Cruz/RN, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que os preços registrados nas Atas de Registros de Preços (ARP) abaixo relacionadas não 
sofreram alterações, salvo para fins de manuenteção do reequilibio economico financeiro. As ARP’s estão disponíveis na internet, no endereço eletrônico www.novacruz.rn.gov.br, página de 
Transparência. 
Numero 
Ata Objeto Vigência Situação 

Numero 
Licitação 

Modalidade 
Licitação 

Tipo 
Licitação Empresa Cadastrada 

1/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de água mineral natural, conforme especificações 
constante no Termo de Referência - Anexo I, para atender as necessidades do órgãos que compõem 
o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente 

22/03/2017 
- 
22/03/2018 

Órgão 
gerenciador 4/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

ELENILSON 
AUGUSTINHO - ME 

2/2017  

AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, 
TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE 

22/03/2017 
- 
22/03/2018 

Órgão 
gerenciador 5/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

DEPOSITO DE GAS 
SAO TOME LTDA 

3/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, para atender 
as necessidades do órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que 
determina a legislação vigente 

22/03/2017 
- 
22/03/2018 

Órgão 
gerenciador 5/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

ELENILSON 
AUGUSTINHO - ME 

4/2017  
Registro de preços para aquisição gradual de combustíveis destinados a atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN 

27/03/2017 
- 
27/03/2018 

Órgão 
gerenciador 3/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

SD COMBUSTIVEIS 
AUTOMOTORES 
LTDA 

6/2017  

Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
tecnologia da informação na cessão de direito de uso de Sistemas Integrados, bem como a prestação 
de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva manutenção que garanta as alterações 
legais, corretivas e evolutivas, atualização técnica e suporte técnico ao conjunto de sistemas 
integrados para atender as necessidades, de acordo com as condições e especificações constantes no 
Termo de Referência – Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

10/04/2017 
- 
10/04/2018 

Órgão 
gerenciador 9/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

TOP DOWN 
CONSULTORIA 
LTDA - EPP 

7/2017  
Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Materiais de Expediente, para atender as 
necessidades do órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal 

20/04/2017 
- 
20/04/2018 

Órgão 
gerenciador 11/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

B M TINOCO DE 
ANDRADE ME 

8/2017  
Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Materiais de Expediente, para atender as 
necessidades do órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal 

20/04/2017 
- 
20/04/2018 

Órgão 
gerenciador 11/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

RADIANY F 
MALHEIRO ME 

9/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual equipamentos (com instalação e montagem) 
necessários ao ideal provimento de internet para o Município de Nova Cruz/RN, visando a 
comunicação e o monitoramento dos dados das escolas da rede municipal, bem como dos demais 
órgãos e setores da Administração Municipal, tudo em conformidade com a legislação vigente, tudo 
de acordo com o que determina a legislação vigente 

24/04/2017 
- 
23/04/2018 

Órgão 
gerenciador 7/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

ALEXANDRE S 
GOMES 
CONSULTORIA ED. E 
TEC. DA INFOR. 

10/2017  
Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e 
congêneres, para atender as necessidades do órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal 

11/05/2017 
- 
11/05/2018 

Órgão 
gerenciador 13/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

GENIVAL VICENTE - 
ME 

11/2017  
Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e 
congêneres, para atender as necessidades do órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal 

11/05/2017 
- 
11/05/2018 

Órgão 
gerenciador 13/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

R & E 
EMPREENDIMENTOS 
EIRELI  

12/2017  
Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e 
congêneres, para atender as necessidades do órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal 

11/05/2017 
- 
11/05/2018 

Órgão 
gerenciador 13/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item SCF DA SILVA ME 

13/2017  
Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e 
congêneres, para atender as necessidades do órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal 

11/05/2017 
- 
11/05/2018 

Órgão 
gerenciador 13/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

Impeval Comércio e 
Serviços Ltda ME 



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

 
 

14/2017  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de medicamentos para farmácia básica, para 
atenção básica, medicamentos de uso hospitalar e injetáveis, com a finalidade de atender a toda 
população usuária do Sistema Único de Saúde 

29/05/2017 
- 
28/05/2018 

Órgão 
gerenciador 14/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

CIRURGICA 
BEZERRA 
DISTRIBUIDORA 
LTDA 

15/2017  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de medicamentos para farmácia básica, para 
atenção básica, medicamentos de uso hospitalar e injetáveis, com a finalidade de atender a toda 
população usuária do Sistema Único de Saúde 

29/05/2017 
- 
28/05/2018 

Órgão 
gerenciador 14/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 
FARMACEUTICOS 
LTDA 

16/2017  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de medicamentos para farmácia básica, para 
atenção básica, medicamentos de uso hospitalar e injetáveis, com a finalidade de atender a toda 
população usuária do Sistema Único de Saúde 

29/05/2017 
- 
28/05/2018 

Órgão 
gerenciador 14/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço PHOSPODONT LTDA  

17/2017  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de medicamentos para farmácia básica, para 
atenção básica, medicamentos de uso hospitalar e injetáveis, com a finalidade de atender a toda 
população usuária do Sistema Único de Saúde 

29/05/2017 
- 
28/05/2018 

Órgão 
gerenciador 14/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

MACEIO MED 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
HOSPTALAR LT 

18/2017  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de medicamentos para farmácia básica, para 
atenção básica, medicamentos de uso hospitalar e injetáveis, com a finalidade de atender a toda 
população usuária do Sistema Único de Saúde 

29/05/2017 
- 
28/05/2018 

Órgão 
gerenciador 14/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

RDF 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA 
SAÚDE - LTDA 

19/2017  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de medicamentos para farmácia básica, para 
atenção básica, medicamentos de uso hospitalar e injetáveis, com a finalidade de atender a toda 
população usuária do Sistema Único de Saúde 

29/05/2017 
- 
28/05/2018 

Órgão 
gerenciador 14/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço DROGAFONTE LTDA 

20/2017  
Registro de Preços visando a futura contratação para realização de exames de radiologia (raio x), 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 

09/06/2017 
- 
08/06/2018 

Órgão 
gerenciador 17/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

SERGIO LUIZ 
FERREIRA DE 
SOUZA - ME  

21/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
equipamento automatizado de bioquímica, com fornecimento de reagentes, utilizados nos serviços 
prestados pelo Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações 
constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

19/06/2017 
- 
18/06/2018 

Órgão 
gerenciador 19/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

CDH - CENTRO DE 
DIAGNOSTICO 
HUMANO LTDA - ME  

22/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa física ou jurídica para locação de 
veículo, com condutor habilitado, visando a realização dos serviços de transporte escolar dos alunos 
do Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo 
de Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

19/06/2017 
- 
18/06/2018 

Órgão 
gerenciador 23/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

AILTON DOUGLAS 
BEZERRA 
LAURENTINO 
01780445474  

23/2017  

Registro de preços visando a aquisição gradual de materiais hospitalares, materiais odontológicos, 
materiais laboratoriais, equipamentos e instrumentais, com a finalidade de atender a toda população 
usuária do Sistema Único de Saúde 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 15/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

CDH - CENTRO DE 
DIAGNOSTICO 
HUMANO LTDA - ME  

24/2017  

Registro de preços visando a aquisição gradual de materiais hospitalares, materiais odontológicos, 
materiais laboratoriais, equipamentos e instrumentais, com a finalidade de atender a toda população 
usuária do Sistema Único de Saúde 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 15/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

CRM COMERCIAL 
LTDA 

25/2017  

Registro de preços visando a aquisição gradual de materiais hospitalares, materiais odontológicos, 
materiais laboratoriais, equipamentos e instrumentais, com a finalidade de atender a toda população 
usuária do Sistema Único de Saúde 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 15/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

DENTALMED 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES 
LTDA 

26/2017  

Registro de preços visando a aquisição gradual de materiais hospitalares, materiais odontológicos, 
materiais laboratoriais, equipamentos e instrumentais, com a finalidade de atender a toda população 
usuária do Sistema Único de Saúde 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 15/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

DH COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS 
EIRELI 



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

 
 

27/2017  

Registro de preços visando a aquisição gradual de materiais hospitalares, materiais odontológicos, 
materiais laboratoriais, equipamentos e instrumentais, com a finalidade de atender a toda população 
usuária do Sistema Único de Saúde 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 15/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço DROGAFONTE LTDA 

28/2017  

Registro de preços visando a aquisição gradual de materiais hospitalares, materiais odontológicos, 
materiais laboratoriais, equipamentos e instrumentais, com a finalidade de atender a toda população 
usuária do Sistema Único de Saúde 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 15/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

FP COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-
ME 

29/2017  

Registro de preços visando a aquisição gradual de materiais hospitalares, materiais odontológicos, 
materiais laboratoriais, equipamentos e instrumentais, com a finalidade de atender a toda população 
usuária do Sistema Único de Saúde 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 15/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 

MACEIO MED 
DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS 
HOSPTALAR LT 

30/2017  

Registro de preços visando a aquisição gradual de materiais hospitalares, materiais odontológicos, 
materiais laboratoriais, equipamentos e instrumentais, com a finalidade de atender a toda população 
usuária do Sistema Único de Saúde 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 15/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço PHOSPODONT LTDA  

31/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo (fretamento) com condutor habilitado, destinado a suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações 
constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 20/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

P G CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI - 
EPP  

32/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo (fretamento) com condutor habilitado, destinado a suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações 
constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 20/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

EROSOM 
PROMOCOES E 
EVENTOS LTDA - ME 

33/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo (fretamento) com condutor habilitado, destinado a suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações 
constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 20/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

Amyston Mathuzael da 
Silva Oliveira 
01625508476 

34/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo (fretamento) com condutor habilitado, destinado a suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações 
constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

03/07/2017 
- 
02/07/2018 

Órgão 
gerenciador 20/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

Pedro Arthur Santiago 
Lira 01694270483 

35/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na organização, 
condução e realização da Conferência Municipal da Assistência Social do Município de Nova 
Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo 
I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

04/07/2017 
- 
03/07/2018 

Órgão 
gerenciador 24/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

NUCLEO DE 
DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL-NDS  

36/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais de construção, elétricos e hidráulicos 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. 

06/07/2017 
- 
05/07/2018 

Órgão 
gerenciador 22/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

EVALUX COMERCIO 
MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 
- ME 

37/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais de construção, elétricos e hidráulicos 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. 

06/07/2017 
- 
05/07/2018 

Órgão 
gerenciador 22/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ADRIANO RIBEIRO 
DE VASCONCELOS - 
ME  

38/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de materiais de construção, elétricos e hidráulicos 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. 

06/07/2017 
- 
05/07/2018 

Órgão 
gerenciador 22/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

PEDRA 
CONSTRUÇÃO LTDA 
- ME 

39/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

BJ OLIVEIRA DE 
SOUSA ME 

40/2017  
Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 

24/07/2017 
- 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 

COMERCIAL BRASIL 
ALIMENTOS E 



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

 
 

conformidade com a legislação vigente. 23/07/2018 Item LIMPEZA EIRELI 

41/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

GENIVAL VICENTE - 
ME 

42/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LAGEADO 
COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 

43/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

MARACAJAU 
DISTRIBUIDORA 
LTDA EPP 

44/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

Nutrir Saúde Store 
LTDA - EPP 

45/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

RIOGRANDESE 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
EIRELI ME 

46/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

SANTA MARIA 
COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 

47/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na manutenção 
preventiva e reparadora dos equipamentos odontológicos, utilizados nos serviços prestados pelo 
Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

28/07/2017 
- 
27/07/2018 

Órgão 
gerenciador 18/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

A & M Comércio e 
Representação de 
Produtos Odontom 

48/2017  

Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
tecnologia da informação para prover link de acesso dedicado à Internet da rede corporativa do 
Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência – Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

07/08/2017 
- 
06/08/2018 

Órgão 
gerenciador 8/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

TOP WEB TELECOM 
LTDA - ME 

49/2017  
Contratação de pessoa física ou jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva do sistema de iluminação pública 

09/08/2017 
- 
08/08/2018 

Órgão 
gerenciador 26/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ANDERSON 
BEZERRA DE 
ALMEIDA 
70773824430 

50/2017  

Registro de preços para futura e eventual contratação de contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de coffee break, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

11/08/2017 
- 
10/08/2018 

Órgão 
gerenciador 30/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

EDSON 
BERNARDINO DA 
SILVA 65091825487  

51/2017  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de equipamentos de monitoramento listados no 
Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente 

13/09/2017 
- 
13/09/2018 

Órgão 
gerenciador 31/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ALEXANDRE S 
GOMES 
CONSULTORIA ED. E 
TEC. DA INFOR. 

52/2017  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de equipamentos e materiais de informática listados 
no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

18/09/2017 
- 
18/09/2018 

Órgão 
gerenciador 33/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

EBARA 
TECNOLOGIA COM. 
E SERV. EM 
INFORMATICA LTDA 

53/2017  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de equipamentos e materiais de informática listados 
no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

18/09/2017 
- 
18/09/2018 

Órgão 
gerenciador 33/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

JR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA ME 

54/2017  
Registro de Preços visando à aquisição gradual de equipamentos e materiais de informática listados 
no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova 

18/09/2017 
- 

Órgão 
gerenciador 33/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 

B M TINOCO DE 
ANDRADE ME 



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

 
 

conformidade com a legislação vigente. 23/07/2018 Item LIMPEZA EIRELI 

41/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

GENIVAL VICENTE - 
ME 

42/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LAGEADO 
COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 

43/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

MARACAJAU 
DISTRIBUIDORA 
LTDA EPP 

44/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

Nutrir Saúde Store 
LTDA - EPP 

45/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

RIOGRANDESE 
COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
EIRELI ME 

46/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de gêneros alimentícios listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

24/07/2017 
- 
23/07/2018 

Órgão 
gerenciador 21/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

SANTA MARIA 
COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA 

47/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na manutenção 
preventiva e reparadora dos equipamentos odontológicos, utilizados nos serviços prestados pelo 
Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

28/07/2017 
- 
27/07/2018 

Órgão 
gerenciador 18/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

A & M Comércio e 
Representação de 
Produtos Odontom 

48/2017  

Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
tecnologia da informação para prover link de acesso dedicado à Internet da rede corporativa do 
Município de Nova Cruz/RN, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência – Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

07/08/2017 
- 
06/08/2018 

Órgão 
gerenciador 8/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

TOP WEB TELECOM 
LTDA - ME 

49/2017  
Contratação de pessoa física ou jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva do sistema de iluminação pública 

09/08/2017 
- 
08/08/2018 

Órgão 
gerenciador 26/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ANDERSON 
BEZERRA DE 
ALMEIDA 
70773824430 

50/2017  

Registro de preços para futura e eventual contratação de contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de coffee break, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

11/08/2017 
- 
10/08/2018 

Órgão 
gerenciador 30/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

EDSON 
BERNARDINO DA 
SILVA 65091825487  

51/2017  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de equipamentos de monitoramento listados no 
Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente 

13/09/2017 
- 
13/09/2018 

Órgão 
gerenciador 31/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ALEXANDRE S 
GOMES 
CONSULTORIA ED. E 
TEC. DA INFOR. 

52/2017  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de equipamentos e materiais de informática listados 
no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

18/09/2017 
- 
18/09/2018 

Órgão 
gerenciador 33/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

EBARA 
TECNOLOGIA COM. 
E SERV. EM 
INFORMATICA LTDA 

53/2017  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de equipamentos e materiais de informática listados 
no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

18/09/2017 
- 
18/09/2018 

Órgão 
gerenciador 33/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

JR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA ME 

54/2017  
Registro de Preços visando à aquisição gradual de equipamentos e materiais de informática listados 
no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova 

18/09/2017 
- 

Órgão 
gerenciador 33/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 

B M TINOCO DE 
ANDRADE ME 

 
 

Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 18/09/2018 Item 

55/2017  

AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A 
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A 
PROPOSTA FNS 12212.308000/1160-06 

19/09/2017 
- 
19/09/2018 

Órgão 
gerenciador 27/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LABINBRAZ 
COMERCIAL LTDA 

56/2017  

AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A 
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A 
PROPOSTA FNS 12212.308000/1160-06 

19/09/2017 
- 
19/09/2018 

Órgão 
gerenciador 27/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

A N Q GONCALVES 
JUNIOR 

57/2017  

AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A 
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A 
PROPOSTA FNS 12212.308000/1160-06 

19/09/2017 
- 
19/09/2018 

Órgão 
gerenciador 27/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

CRM COMERCIAL 
LTDA 

58/2017  

AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A 
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A 
PROPOSTA FNS 12212.308000/1160-06 

19/09/2017 
- 
19/09/2018 

Órgão 
gerenciador 27/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

CDH - CENTRO DE 
DIAGNOSTICO 
HUMANO LTDA - ME  

59/2017  

AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A 
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A 
PROPOSTA FNS 12212.308000/1160-06 

19/09/2017 
- 
19/09/2018 

Órgão 
gerenciador 27/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

M. K. DE AZEVEDO 
ARAUJO DUTRA 
DANTAS - ME 

60/2017  

Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, incluindo-se todos os serviços de mecânica em geral, funilaria, pintura, tapeçaria, 
eletricidade, ar-condicionado, caixa de câmbio e outros afins, com aquisição de peças, a serem 
realizados em veículos da frota oficial do Município de Nova Cruz/RN 

19/09/2017 
- 
19/09/2018 

Órgão 
gerenciador 25/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 
(Maior 
Desconto) 

SERGIO MENDES DA 
SILVA - ME 

61/2017  

Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, incluindo-se todos os serviços de mecânica em geral, funilaria, pintura, tapeçaria, 
eletricidade, ar-condicionado, caixa de câmbio e outros afins, com aquisição de peças, a serem 
realizados em veículos da frota oficial do Município de Nova Cruz/RN 

19/09/2017 
- 
19/09/2018 

Órgão 
gerenciador 25/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço 
(Maior 
Desconto) 

NETO CAR AUTO 
PEÇAS EIRELI - ME 

62/2017  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de equipamentos e materiais de informática listados 
no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

20/09/2017 
- 
20/09/2018 

Órgão 
gerenciador 33/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

CONTROLE 
INFORMATICA LTDA 
- ME  

63/2017  

Registro de Preços visando à Aquisição gradual de sacos de lixo tipo D-1, conforme especificações 
constantes no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Serv. Urbanos, Transportes e Obras - Município de Nova Cruz/RN 

29/09/2017 
- 
29/09/2018 

Órgão 
gerenciador 35/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LARYSSA MIRANDA 
DE OLIVEIRA 
09025712495  

64/2017  

Registro de preços para futura e eventual contratação de contratação de pessoa jurídica para 
realização dos serviços de recarga de toners para impressoras a laser, recarga de cartuchos para 
impressoras a jato do tinta e aquisição de refil de tinta para impressoras com tanques de tinta, de 
acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

10/10/2017 
- 
10/10/2018 

Órgão 
gerenciador 36/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

TIAGO PEDRO DA 
SILVA 06904786400 

65/2017  

Registro de preços para futura e eventual contratação de contratação de pessoa jurídica para 
realização dos serviços de recarga de toners para impressoras a laser, recarga de cartuchos para 
impressoras a jato do tinta e aquisição de refil de tinta para impressoras com tanques de tinta, de 
acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

10/10/2017 
- 
10/10/2018 

Órgão 
gerenciador 36/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

FELIPE DA COSTA 
VICENTE ME  

66/2017  

Registro de preços para futura e eventual contratação de contratação de pessoa jurídica para 
realização dos serviços de recarga de toners para impressoras a laser, recarga de cartuchos para 
impressoras a jato do tinta e aquisição de refil de tinta para impressoras com tanques de tinta, de 
acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

10/10/2017 
- 
10/10/2018 

Órgão 
gerenciador 36/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

JONAS FELIX 
BARBOSA 
09318884419 

67/2017  

Registro de preços para futura e eventual contratação de contratação de pessoa jurídica para 
realização dos serviços de recarga de toners para impressoras a laser, recarga de cartuchos para 
impressoras a jato do tinta e aquisição de refil de tinta para impressoras com tanques de tinta, de 

10/10/2017 
- 
10/10/2018 

Órgão 
gerenciador 36/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

A T GONDIM DE 
ALMEIDA - EPP 



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

 
 

acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

68/2017  

Aquisição gradual de relógios de ponto biométrico, bem como na prestação dos serviços de 
configuração e adequação dos equipamentos com software de sistema de controle de acesso e 
registro de ponto eletrônico, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN 

17/10/2017 
- 
17/10/2018 

Órgão 
gerenciador 34/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item E M DE OLIVEIRA 

69/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de pneus, protetores e câmaras de ar (novos) 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 

25/10/2017 
- 
25/10/2018 

Órgão 
gerenciador 40/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

 JOAO PAULO 
ARAUJO DOS 
SANTOS - ME 

70/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de pneus, protetores e câmaras de ar (novos) 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 

25/10/2017 
- 
25/10/2018 

Órgão 
gerenciador 40/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

PAULO R PEREIRA 
ME  

71/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de pneus, protetores e câmaras de ar (novos) 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 

25/10/2017 
- 
25/10/2018 

Órgão 
gerenciador 40/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LOJÃO DO VOLKS-
PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA EPP 

72/2017  

Registro de Preços visando à aquisição e instalação gradual de aparelhos de ar condicionado 
conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, destinados a atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 41/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

Equipamix Utilidades e 
Equipamentos Ltda-ME 

73/2017  

Registro de Preços visando à aquisição e instalação gradual de aparelhos de ar condicionado 
conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, destinados a atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 41/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

FABIO FERNANDES 
DA CUNHA ME 

74/2017  

Registro de Preços visando à aquisição e instalação gradual de aparelhos de ar condicionado 
conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, destinados a atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 41/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

JR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA ME 

75/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de tubos de concreto simples, para águas pluviais 
(manilhas) listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 42/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LAYSSA MATIAS 
MEDEIROS - ME  

76/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de 
instalação e manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, de acordo 
com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo de acordo 
com o que determina a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 39/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

CONEXÃO 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE EQ.DE 
INF.LTDA ME 

77/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de 
instalação e manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, de acordo 
com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo de acordo 
com o que determina a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 39/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

INFO MIX MULT 
SERVIÇOS LTDA ME 

78/2017  

O registro de preços visando a futura contratação de pessoa jurídica especializada na organização, 
condução e realização de Formação Inicial (40h) e Formação Continuada (64h), destinada ao 
atendimento do Programa Brasil Alfabetizado no âmbito do Município de Nova Cruz/RN 

27/11/2017 
- 
27/11/2018 

Órgão 
gerenciador 38/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

CARPEDIEM 
ASSISTENCIA 
EDUCACIONAL, 
CURSO E EVENTOS 

79/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo com e sem condutor, quilometragem livre, para ficar à disposição do Município de Nova 
Cruz - Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

14/12/2017 
- 
13/12/2018 

Órgão 
gerenciador 43/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

K&JR 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA-EPP 

80/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo com e sem condutor, quilometragem livre, para ficar à disposição do Município de Nova 
Cruz - Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

14/12/2017 
- 
14/12/2018 

Órgão 
gerenciador 43/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

MONTECOM 
SEGURANÇA E 
SERVIÇOS EIRELI 
ME 

81/2017  
contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços recapagem de pneus de veículos e 
máquinas da municipalidade, tudo em conformidade com a legislação vigente. 

18/12/2017 
- 

Órgão 
gerenciador 46/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por PNEUTEX LTDA ME 



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

 
 

acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. 

68/2017  

Aquisição gradual de relógios de ponto biométrico, bem como na prestação dos serviços de 
configuração e adequação dos equipamentos com software de sistema de controle de acesso e 
registro de ponto eletrônico, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN 

17/10/2017 
- 
17/10/2018 

Órgão 
gerenciador 34/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item E M DE OLIVEIRA 

69/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de pneus, protetores e câmaras de ar (novos) 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 

25/10/2017 
- 
25/10/2018 

Órgão 
gerenciador 40/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

 JOAO PAULO 
ARAUJO DOS 
SANTOS - ME 

70/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de pneus, protetores e câmaras de ar (novos) 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 

25/10/2017 
- 
25/10/2018 

Órgão 
gerenciador 40/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

PAULO R PEREIRA 
ME  

71/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de pneus, protetores e câmaras de ar (novos) 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 

25/10/2017 
- 
25/10/2018 

Órgão 
gerenciador 40/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LOJÃO DO VOLKS-
PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA EPP 

72/2017  

Registro de Preços visando à aquisição e instalação gradual de aparelhos de ar condicionado 
conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, destinados a atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 41/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

Equipamix Utilidades e 
Equipamentos Ltda-ME 

73/2017  

Registro de Preços visando à aquisição e instalação gradual de aparelhos de ar condicionado 
conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, destinados a atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 41/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

FABIO FERNANDES 
DA CUNHA ME 

74/2017  

Registro de Preços visando à aquisição e instalação gradual de aparelhos de ar condicionado 
conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, destinados a atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 41/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

JR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA ME 

75/2017  

Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de tubos de concreto simples, para águas pluviais 
(manilhas) listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 42/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LAYSSA MATIAS 
MEDEIROS - ME  

76/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de 
instalação e manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, de acordo 
com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo de acordo 
com o que determina a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 39/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

CONEXÃO 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE EQ.DE 
INF.LTDA ME 

77/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de 
instalação e manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, de acordo 
com as condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, tudo de acordo 
com o que determina a legislação vigente 

30/10/2017 
- 
30/10/2018 

Órgão 
gerenciador 39/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

INFO MIX MULT 
SERVIÇOS LTDA ME 

78/2017  

O registro de preços visando a futura contratação de pessoa jurídica especializada na organização, 
condução e realização de Formação Inicial (40h) e Formação Continuada (64h), destinada ao 
atendimento do Programa Brasil Alfabetizado no âmbito do Município de Nova Cruz/RN 

27/11/2017 
- 
27/11/2018 

Órgão 
gerenciador 38/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

CARPEDIEM 
ASSISTENCIA 
EDUCACIONAL, 
CURSO E EVENTOS 

79/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo com e sem condutor, quilometragem livre, para ficar à disposição do Município de Nova 
Cruz - Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

14/12/2017 
- 
13/12/2018 

Órgão 
gerenciador 43/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

K&JR 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA-EPP 

80/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo com e sem condutor, quilometragem livre, para ficar à disposição do Município de Nova 
Cruz - Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

14/12/2017 
- 
14/12/2018 

Órgão 
gerenciador 43/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

MONTECOM 
SEGURANÇA E 
SERVIÇOS EIRELI 
ME 

81/2017  
contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços recapagem de pneus de veículos e 
máquinas da municipalidade, tudo em conformidade com a legislação vigente. 

18/12/2017 
- 

Órgão 
gerenciador 46/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por PNEUTEX LTDA ME 

 
 

18/12/2018 Item 

82/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo com e sem condutor, quilometragem livre, para ficar à disposição do Município de Nova 
Cruz - Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

18/12/2017 
- 
18/12/2018 

Órgão 
gerenciador 43/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

A. M. DA S. GURGEL 
SERVICE EIRELI - 
ME 

83/2017  
Aquisição gradual de estantes de aço destinados a atender as necessidades do Município de Nova 
Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 

19/12/2017 
- 
19/12/2018 

Órgão 
gerenciador 45/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item KV BEZERRA ME 

84/2017  

Registro de Preços visando a futura Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de 
veículo com e sem condutor, quilometragem livre, para ficar à disposição do Município de Nova 
Cruz - Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência - Anexo I, tudo em conformidade com a legislação vigente 

20/12/2017 
- 
20/12/2018 

Órgão 
gerenciador 43/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

TAC TRANSPORTE E 
ALUGUEL DE 
CARROS LTDA - EPP 

1/2018  
Registro de Preços visando a futura Aquisição de ataúdes populares e serviços funerários, 
destinados para doação as famílias carentes do Município de Nova Cruz/RN 

02/01/2018 
- 
02/01/2019 

Órgão 
gerenciador 48/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

A C CAETANO DA 
SILVA ME 

2/2018  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e 
congêneres, conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, para atender 
as necessidades dos órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo em conformidade 
com a legislação vigente 

17/01/2018 
- 
17/01/2019 

Órgão 
gerenciador 44/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

Impeval Comércio e 
Serviços Ltda ME 

3/2018  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e 
congêneres, conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, para atender 
as necessidades dos órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo em conformidade 
com a legislação vigente 

17/01/2018 
- 
17/01/2019 

Órgão 
gerenciador 44/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

B M TINOCO DE 
ANDRADE ME 

4/2018  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de materiais de expediente, conforme as 
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, para atender as necessidades dos 
órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente 

17/01/2018 
- 
17/01/2019 

Órgão 
gerenciador 47/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

RADIANY F 
MALHEIRO ME 

5/2018  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de materiais de expediente, conforme as 
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, para atender as necessidades dos 
órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente 

17/01/2018 
- 
17/01/2019 

Órgão 
gerenciador 47/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

B M TINOCO DE 
ANDRADE ME 

6/2018  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de materiais de expediente, conforme as 
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, para atender as necessidades dos 
órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente 

17/01/2018 
- 
17/01/2019 

Órgão 
gerenciador 47/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

RENATA DA COSTA 
BEZERRA DE SOUZA 
- ME 

7/2018  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de materiais de expediente, conforme as 
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, para atender as necessidades dos 
órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente 

17/01/2018 
- 
17/01/2019 

Órgão 
gerenciador 47/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

S M C COMERCIO E 
ARTIGOS DE 
PAPELARIA EIRELI 

8/2018  

Registro de Preços, visando a aquisição gradual de materiais de expediente, conforme as 
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, para atender as necessidades dos 
órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente 

17/01/2018 
- 
17/01/2019 

Órgão 
gerenciador 47/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

THAIS PRISCILLA T. 
DE LUCENA 
MENDES EIRELI ME 

9/2018  

Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa para execução dos serviços 
de digitalização de documentos, com auditoria, organização e controle para arquivamento, com 
fornecimento de software e suporte 

25/01/2018 
- 
25/01/2019 

Órgão 
gerenciador 49/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço por 
Lote 

VALDECIA DA 
SILVA COSTA 
59584076434  

10/2018  
Registro de Preços visando a aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator e implementos agrícolas),  
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 

30/01/2018 
- 

Órgão 
gerenciador 37/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 

TLM COMERCIAL 
EIRELI - EPP 



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

 
 

Econômico, em atendimento ao CR 784473/2013 - MAPA. 29/01/2019 Item 

11/2018  

Registro de Preços visando a aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator e implementos agrícolas),  
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico, em atendimento ao CR 784473/2013 - MAPA. 

30/01/2018 
- 
29/01/2019 

Órgão 
gerenciador 37/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

RK INDUSTRIA DE 
IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS EIRELI - 
EPP 

12/2018  

Registro de Preços visando a aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator e implementos agrícolas),  
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico, em atendimento ao CR 784473/2013 - MAPA. 

30/01/2018 
- 
29/01/2019 

Órgão 
gerenciador 37/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ALTAIR FABRO & 
CIA LTDA 

13/2018  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de aparelhos de ar condicionado split de 24.000 
Btus e 48.000 Btus conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a 
legislação vigente 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 1/2018  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ALDO FABRIZIO 
DUTRA DANTAS - 
EPP 

14/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

CARL ZEISS DO 
BRASIL LTDA  

15/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

DENTAL ALTA 
MOGIANA - 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
ODONTOL 

16/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

G D C DA SILVA 
COSTA - EIRELI  

17/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

GQS ELETROS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA 

18/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

K.C.R.S. COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI  

19/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

KSS COMERCIO E 
INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS 
MEDICO LT 

20/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LEISTUNG 
EQUIPAMENTOS 
LTDA.  

21/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

OLIDEF CZ IND E 
COM DE 
APARELHOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

22/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item PHOSPODONT LTDA  

23/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

PRO LIFE 
EQUIPAMENTOS 
MEDICOS EIRELI  



TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1209

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

 
 

Econômico, em atendimento ao CR 784473/2013 - MAPA. 29/01/2019 Item 

11/2018  

Registro de Preços visando a aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator e implementos agrícolas),  
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico, em atendimento ao CR 784473/2013 - MAPA. 

30/01/2018 
- 
29/01/2019 

Órgão 
gerenciador 37/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

RK INDUSTRIA DE 
IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS EIRELI - 
EPP 

12/2018  

Registro de Preços visando a aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator e implementos agrícolas),  
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico, em atendimento ao CR 784473/2013 - MAPA. 

30/01/2018 
- 
29/01/2019 

Órgão 
gerenciador 37/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ALTAIR FABRO & 
CIA LTDA 

13/2018  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de aparelhos de ar condicionado split de 24.000 
Btus e 48.000 Btus conforme as especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a 
legislação vigente 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 1/2018  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ALDO FABRIZIO 
DUTRA DANTAS - 
EPP 

14/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

CARL ZEISS DO 
BRASIL LTDA  

15/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

DENTAL ALTA 
MOGIANA - 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
ODONTOL 

16/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

G D C DA SILVA 
COSTA - EIRELI  

17/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

GQS ELETROS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA 

18/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

K.C.R.S. COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI  

19/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

KSS COMERCIO E 
INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS 
MEDICO LT 

20/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

LEISTUNG 
EQUIPAMENTOS 
LTDA.  

21/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

OLIDEF CZ IND E 
COM DE 
APARELHOS 
HOSPITALARES 
LTDA 

22/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item PHOSPODONT LTDA  

23/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

PRO LIFE 
EQUIPAMENTOS 
MEDICOS EIRELI  

 
 

24/2018  

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A UNIDADE 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 
12212.308000/1160-04 

16/03/2018 
- 
15/03/2019 

Órgão 
gerenciador 28/2017  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

R M S DA SILVA 
COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI  

25/2018  

Registro de Preços visando à aquisição gradual de telhas trapeizoidal zincadas e telhas zincadas 
onduladas, para atender as necessidades dos órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, 
tudo em conformidade com a legislação vigente 

27/03/2018 
- 
26/03/2019 

Órgão 
gerenciador 5/2018  

Pregão 
Presencial 

Menor 
Preço Por 
Item 

ALEXANDRE DE 
LIMA SILVA 

 
Nova Cruz/RN, 29 de março de 2018. 
 
 
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Licitações, Contratos e Compras 

Nova Cruz/RN, 29 de março de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Secretário Municipal de Licitações, Contratos e Compras

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE


